
Obsah

str. 46

OKRASNA ZAHRADA
6 Zahrada s olivou
Nejprve měli majitelé kolem svého 
ľadového domu jen zelený pruh. 
Pak dokoupili ještě kousek po
zemku a zahradu úplně přetvořili.

1 Proč usychají borovice
Borovice jsou v našich očích 
symbolem odolnosti a vitality, 
protože rostou i v takových 
podmínkách, se kterými by se 
jiné stromy nevyrovnaly. Proč 
tedy nyní stůňou?

15 Pěstujeme plaménky
Plaménky nabízejí nejenom 
rychlý efekt vertikálního růstu, 
ale i zádumčivou a romantickou 
atmosféru zahradní pohody. 
Poradíme vám, jak je správně 
pěstovat a řezat.

25 Prázdninová zahrada
Jak vybavit zahradu, aby se na 
ní líbilo také našim dětem či 
vnoučatům? Podívejte se na 
naše nápady.

PĚSTUJEME KVĚTINY
10 Letní fiala
Fialy vypadají vždy velmi krásně 
a my si často ani neuvědomíme, 
že je to rostlina, které měly naše 
babičky plné zahrádky.

52 Co škodí jiřinkám
Zdravé olistění by mělo na jiřince 
vydržet co nejdéle. Je to důležité 
pro tvorbu hlíz i pro jejich přezimo
vání. Proto je nesmíme nechat 
napospas chorobám a škůdcům.

19 Klasické slaměnky
Z našich zahrad se už skoro 
vytratily. lo je  ale škoda, jsou 
přece tak půvabné a navíc 
pěstování slaměnek a smilků 
zvládne i začátečník.

60  Živé kameny
Lithopsy jsou velice zajímavé 
rostliny. Jejich pěstování není 
obtížné, jen je nutno respektovat 
je jich specifika.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
30  Kukuřice na zahradě
Máte z dětství spojenou chuť nezra
lé kukuřice s prázdninovou cestou 
kolem pole к rybníku? Šlechtitelé 
nabízejí mnoho velmi chutných 
odrůd této kdysi pouze polní 
plodiny i pro pěstování 
na zahrádce.

57 Půda v nevytápěném skleníku
Nestačí jen přemýšlet o tom, 
jaký skleník na zahradě 
postavíme. Důležité je i to, 
jakou půdu do něj dáme.

во
58 Grilované masíčko
Po všech experimentech s grilo
vanou zeleninou a ovocem se 
všichni jistě rádi vrátí к osvědče
né klasice. Vyzkoušejte naše ku
linářské nápady.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ
SRPEN 2 0 0 9



Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou stránku 
a můžete vyhrát zajímavé ceny. 
Tak proč to nezkusit?

34 Pawpaw v našich zahradách
Pawpaw neboli asin ina -  hezký 
stromek s krásnými květy 
a chutnými plody bývá 
také nazýván banánem severu. 
Ač vypadá a chutná exoticky, 
pěstuje se poměrně snadno.

Meruňky do vyšších poloh
Meruňky že lze pěstovat jen ve 
vinařských oblastech? Ale jděte, 
tak už to vůbec není. Vyberte 
si takovou odrůdu, která bude 
spolehlivě plodit i v podstatně 
horších klimatických 
podmínkách.


